令和 4年 12月 吉日

佐賀県医療ソーシャルワーカー協会会員

九州医療ソーシャルワーカー協会会員各位

佐賀県医療ソーシャルワーカー協会

会長  江口 利信

令和４年度 第４回研修会のご案内

平素より協会活動へのご支援ご協力誠にありがとうございます。

本年度第４回目となる研修会は、『医療現場におけるソーシャルワーク記録を学ぶ

～医療ソーシャルワーカーはどのように支援経過を記録に残すか～』と題して、福島

県立医科大学 特任准教授 八木 亜紀子先生にご講義いただきます。

医療ソーシャルワーカーにとって、「記録」ついて学ぶ機会は少なく、日々の実践の

中で「支援経過をどのように記録に残すのか」迷う方も多いのではないでしょうか。

今回の研修は、きっと皆様のソーシャルワーク実践に役立つ、有意義な研修となる

と思います。多くの会員の皆様にご参加いただきますよう、どうぞよろしくお願い

いたします。別添の案内文書の QRコードまたはアドレスより申し込みください。

記

  『医療現場におけるソーシャルワーク記録を学ぶ

～医療ソーシャルワーカーはどのように支援経過を記録に残すか～』

日時：令和 5年 1月 22日（日） 9：00～12：00（8：50頃より入室可）

場所：Zoomオンライン

※佐賀県会員希望者のみ、佐賀県医療センター好生館会場にて参加可

 対象：佐賀県医療ソーシャルワーカー協会会員

九州各県医療ソーシャルワーカー協会会員

費用：無料

内容：別紙参照

                ＜問い合わせ先＞

佐賀県医療ソーシャルワーカー協会 事務局

国立病院機構 佐賀病院

入退院支援センター MSW 下田 薫

〒849-8577 佐賀市日の出１丁目 20-1

TEL：0952-30-7141 FAX：0120-872-882